Multi sunt vocati pauci non electi. Hic secundo quod verbum thematis habet difficultatem per argumentationem naturalē. Hicit thema. **M**ulti sunt tē. **N**odo ē ratio naturalis. difficultas declarat per regulas phis dicētē. Quilibet res operatur naturalē per suam virtutē et pfectiōnē. et licet regula sit clara tamē ad magis declarandum do duas similitudines. **P**rima in sole qui habet plus de claritate ideo plus illuminat. **S**cda igne qui habet virtutē calefactiā et illuminatiā. quod quanto maius est ignis tanto magis calefacit et illuminat. modo cum deus sit infinite potētie et virtutis et misericors. **D**auid. Apud dñm mīa et copiosa apud eum redemptio ps. cxix. Item misericordia et misericors dñs. patiens et multū misericors. ps. cxliij. **C**um ergo quelibet res operatur naturaliter sūm virtutē tē. **C**um ergo deus sit infinite misericordie. debet saluare alias infinitas. **Q**uō ergo sunt multi vocati pauci non electi cum deberet esse infiniti. **P**ro r̄fliōne notanduz quod deus ē infinite misericordie pietatis et bonitatis. et ut oēs saluarentur fecit quicqđ debuit facer et potuit etiam infinite. **Q**uare ergo non oēs saluantur. quia non oēs volūt saluari. imo pauci sunt qui volunt recipere suam salvationē. **N**ota similitudinē de rege qd abūdantissime soluit preciū redemptiōis per captiūis qui erant in barbarie et parauit naues et galeas ut possint ad patriam suā redire. qui tamen nolebāt inde exire. sic in ppo/ sito dñs iesus christ⁹ abūdantissime soluit preciū redemptiōis per oībus hoībus. etiā si essent infiniti hoīes. et parauit naues. s. innocētie baptis malis. penitentie sacramentalis. obediētie generalis. **S**ed gentes nolūt exire de captiuitate. qm iudei nolunt exire de carcere moysi. nec agreni de carcere machometi. nec superbi de carcere superbie et sic de alijs. **I**ō si non saluans ē culpa gentiū et non dei. quia non vult cogere libez arbitriū sed inducit et consultit. hoc bonū et acceptum coram salvatore nō deo qui vult oēs homines saluos fieri et ad agnitionem veritatis venire qui dedit redēptionē semetipsuz pro omnibus. s. ad Timoth. ij. **H**ic tertio quod verbum thematis habet difficultatem per pdestinationē eternalem. **R**egula est theologoz quod diuina pdestinatio est fundamentum et primū principiū salvationis hominū int̄n qd nullus potest saluari nisi eternaliter fuerit pdestinat⁹. **S**i ergo pauci sunt illi qui saluantur. oportet dicere quod pauci sunt predestinati. si ergo deus predestinavit paucos quare non pdestinavit multos aut omnes. anqđ enim fuissent peccata iam de paucos elegit. **N**ō autem predestinationē sit fundamentū salvationis Autoritas. **Q**uos predestinavit. glosa eternaliter hos et vocavit. s. per p̄dicationes suas. s. apostoloz et aliorum. et quos vocavit hos et iustificauit scilicet per penitentiā. quos autem iustificauit il-

los et magnificauit. s. per salvationem ad Rom. viij. Item alia autoritas. Elegit nos ante mun/ di p̄stitutionem. ut essemus sancti et imaculati in conspectu eius in charitate qui pdestinavit nos in adoptionē filiorum ad Eph. i. **Q**uare ergo deus non elegit seu pdestinavit omnes. videtur quod nō fuerit liberalis in eligendo seu predestinando. **N**odo quia ista materia est multum subtilis oportet respondere per unam similitudinem talē. **S**emel in quadam ciuitate fuit inuenta una magna p̄gre/ gatio seu multitudo latronū qui per curiam capi et sententiati omnes ducebant ad furcam. et dum irent rex intrauit per ciuitatem. qui vidēs eos dixit. **Q**uid est hoc. et fuit sibi dictum quod oēs erant latrones iam ad suspicium sententiati. **R**ex autem respiciens eos p̄cepit aliquib⁹ de illis et recepit illos in suos. deinde fuit supplicatum regi quod parceret etiam alijs. **R**edit rex quod ipsos nō tra/ heret ad se sicut alios receperat sed placeret sibi quod essent soluti et si vellent fugere fugerent. **Q**ui soluti noluerunt fugere et ideo fuerunt suspensi. **S**ic in pposito sciatis quod quicqđ in hoc mundo euénit et quecūqđ euénit oīa presentia deo fue/ runt. nec in aliquo euentu circuit sua sentētia quod suai iabilis est. et videbat quod omnes humane crea/ ture naturaliter ibant ad furcam inferni quia na/ turaliter nullus ibat ad paradysum. de quib⁹ ele/ git aliquos ad se trahendo eos et hos pdestina/ uit. **S**i dicatur et quare non elegit alios. iniuriā fecit illis ut videtur. responsio. non est verum. si cut nec rex fecit iniuriā latronib⁹ quos non re/ cepit ad se. imo fecit eis gratias soluendo vincu/ la ut fugerēt si yellent. Ita deus de multitudine hominū et mulierum humane nature elegit illos quos sibi placuit et soluit vincula alioz per libe/ rum arbitrium. quia si volūt fugere vitia et pec/ cata possunt fugere. ideo si damnantur est ex cul/ pa eorum. ideo multi sunt vocati pauci electi. **S**ed quilibet bonus christian⁹ debet facere com/ potum quod sit de electis et facere suū conatum ut saluetur. Ideo dicit petrus apls. Fratres sata/ gite ut per bona opera certam vestram vocatio/ nem et electionem faciat. h. Pe. i.

De eadem dñica. Pseudo. vij.

Quid hic statis to
ta die ociosi. **A**batib. xx. **T**hema dat mihi motiuū predicandi contra vnu defectum seu vitium quod non cognoscit tamē est causa multoz. s. vitium ociositatis. sed primo sa/ lutetur virgo maria. **Q**uid hic statis. **T**hema ē verbum christi reprehensiū dicētis. **Q**uid h̄ sta/ tis tē. **N**ulte persone sunt in hoc mundo dece/ pte ex ignorātia. quia nesciunt quid est ociositas ppter quod illi qui multotiens laborat iudicantur ociosi. et illi qui sunt octosi iudicant diligentes. **B**enū. **O**ciosus est non tñ qui nihil opatur. sed

Dñica in Septuagesima

ociosus est q̄ p̄tinue laborādo nihil tandem inde lucrat. Et q̄ verbo patet q̄ non solū qui nihil facit est ociosus sed etiam q̄ inutilit̄ opaf̄ et in sero nullum lucrū portat ad domū iudicat̄ ociosus. Unde sīm lucrū q̄ homo facit ociosus vel diligens iudicat̄. verbi grā. Si quis laborauit tota die inutilit̄ et nullū lucrū portat de sero ad domū talis iudicat̄ ociosus ab uxore et ab oib̄ de domo. Aliq̄ q̄ tota die sedit ut sutor vel scriptor tamē in sero portat lucrū. talis non iudicat̄ ociosus sed diligens. Hic etiā spūalit̄. qm̄ ille q̄ pro lucro t̄pali acquirendo laborat p̄ terram et p̄ materia tam de die q̄ de nocte et p̄gregat multa bona talis dicit̄ diligens. sed in sero mortis qm̄ veniet ad iudiciū et christus sibi dicet. Quid es lucrat̄ et nihil portabit. quia oēs labores thales h̄ mauebunt. De q̄ ergo viues dicit christus q̄ nullū bonū meritorū nec bonoꝝ operū portas. Tō remittit̄ ut paup ad hospitale miseroꝝ. s. ad infernum. Illi autem q̄ laborat̄ in opib̄ spūalib̄. ie/ iunando. orando. missas audiēdo. ecclesiās visi tando. p̄fiter̄. cōmunicāt̄. tales iudicant̄ ociosi a psonis carnalib̄ et mūdanis dicēdo. Huius esset q̄ iretis fodere vel filare et hīmōi. Recepti estis qm̄ tales t̄ sero mortis qm̄ venient ad domū p̄adysī portabūt manus et bursas p̄scientie plena thesauro meritoꝝ. et poterūt dicere chri/ sto. H̄ne qnq̄ talenta tradidisti mihi. ecce alia qnq̄ suplucratus suz t̄. Mat. xxv. Quinq̄ ta lenta. i. qnq̄ sensus corporales ex qbus lucrantur alia qnq̄. s. oculis peccata flendo. aurib̄ missas audiēdo et sermones. odoratu delicias despiciē do. gustu ieiunādo. tactu corpus affligēdo. Cui dicit christus. Euge serue bone et fidelis. q̄ in pau ca fuisti fidelis. supra multa te p̄stiruam. itra in gaudiū dñi tui. Mat. xxv. De psona aut̄ q̄ fide liter laborat̄ i opib̄ spūalib̄ dicit̄ scripture sancta. Considerauit semitas dom̄ sue. et panē ocio sa non comedit̄. Proi. vi. Sed illi q̄ sunt negli/ gentes in opibus spūalib̄ et ociosi dure rephēn dunt a christo di. Quid hic statis t̄. Est autēs ocium reprehensibile q̄ est h̄ virtuale opationē ideo dicit. Quid hic statis ociosi. p̄tra terrenalē habitationē. ideo dicit. Quid hic statis t̄. De primo q̄ peccatū ociositat̄ est p̄tra virtuale opationē. iō rephēdēdo dicit. Quid statis ociosi cum deberetis opari virtualit̄ et meritorie. In sacra scripture qm̄ aliquis reprehendit̄ quia fa cit contra virtuale opationē cōiter reprehē ditur per quid. vt pat̄z. p̄t legitur. Mat. xxv. Qm̄ magdalena vidit christū fatigatū ex labore et ipsa ad ipsum p̄fortandū et refrigerandū vnit̄ eum vnguēto. de quo iudas et aliꝝ discipuli murmurauerūt p̄tra illud opus virtuosum magdalene. quos christus reprehendit̄ di. Quid molesti estis huic mulieri. Mat. xxvi. Ita etiam h̄ christus reprehēdit̄ ociosos di. Quid hic statis

ociosi. qm̄ deus dedit nobis corpus locum tem- pus vt opemur meritorie hic de quo viuam̄ in alio mūdo. Nota hic secretum theologie. Ange li mali statim post peccatū fuerunt a deo p̄dem/ nati irreuocabilis et sine repatione int̄m q̄ pas/ sio christi nihil p̄fecit eis. sed nos expectat mise ricorditer per annū vel p. x. vel. xii. vel. xx. et ul/ tra ad penitentiā. Sed quare facit nobis istam gratiam et non angelis creaturis tam excellētissi mis. quia nos habem̄ in quo possum̄ peniten/ tiā facere. s. corpus siue carnez qd̄ non habent angeli nec anime separe a corpib̄. ideo multum sumus reprehensibles si non facim̄ fructus peni/ tentie in agro corporis semiando. Primo p̄tepla/ tiones deuotas in capite. fletus in oculis p̄ pec/ catis. in ore oratiōes deuotas seu humiles. i ma/ nibus largitiōes elemosynarū. in pedib̄ pegr/ nationes. in toto corpe pniales affectiōes. ppe/ quod ociosis dicit christus. Quid statis ociosi. patet ergo quō hoc vitū ociositatis est contra virtuale opationem. Nota hic similitudinē d̄ illo qui non habet agrum neq̄ vineam in qbus possit laborare ut p̄uideat. uxori et filiis. qd̄ atē dens homo diues cōmittit sibi possessiōes cum agris et vineis oliuetis et arborib̄ ut opetur et vi uat inde. si forte ille est ociosus quia nō curat la/ borare i predictis sed vadit per tabernas ludos lupanaria et nihil facit. nunq̄d talis est dign̄ re/ prehensione di. Quid hic statis ociosi. In hac reprehensione sum̄ oēs nos qui nihil habeba/ mus. quibus dedit deus agrū p̄prū corporis ad laborandū meritorie. Gen. iii. Formauit dē ho/ mi n̄em de limo terre t̄. Dedit nobis vineas. s. ecclēsias in quibus fit vinū preciosum. de q̄ dā/ nati si possent habere vnam guttam cū vera cō/ tritione saluarent. Isto modo inebriatur aia de gloria dei per auditum verbi dei. Sed sunt mul/ ti miseri qui non curant prepare agrum corporis imo sunt ad instar terre inculte. ideo sunt ibi ml/ te male herbe et spine p̄ctōꝝ ybi abscondunt̄ be/ stie venenose luxurie gule t̄. non curat de vineis ecclēsiarū quia nolunt audire missas. nec sermones t̄. ppter hoc dicit scripture Pro/ uerb. xii. Qui opatur terram suam saturabitur panib⁹. qui autem sectatur ocium. stultissimus est. Et loquit̄ de diligenti et ocioso. De diligenti autem dicit. Qui operat̄ terram suā saturabi/ tur panib⁹. s. angeloz. de quo Lu. xiii. Bea/ tus qui manducabit panem in regno dei. de q̄ si possemus nos habere modo vnam micam suffi/ ceret nobis pro centum annis vel mille ad vitaz De ocioso vō dicit. Qui sectat̄ ocium stultissimus est. Nota tres gradus stulticie. Primus gra/ dus est. Stultus qui p̄mittit perdere preciosuz thesaurum meritoꝝ. Secundus. stultior qm̄ pdit premiū glorie. Tertius stultissim̄ est qm̄ videt/ penas inferni sibi paratas et non curat ipsas vi/